REQUERIMENTO N.º              /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO

DE MINAS GERAIS.

  Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Presidente da Câmara a

convocação de reunião solene com o intuito de homenagear os ex-presidentes, diretorias anteriores

e atual diretoria e colaboradores da Associação Noroeste Mineiro de Estudo e Combate ao Câncer –

ANMECC, pelos relevantes serviços prestados em nosso Município.

                       Termos em que,

Pedem e esperam deferimento.

Unaí, 21 de fevereiro de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

CIDADANIA

VEREADOR PROFESSOR DIEGO
CIDADANIA

VEREADOR PAULO CÉSAR RODRIGUES

PSD

VEREADORA PETRÔNIO NEGO ROCHA

AVANTE

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

SOLIDARIEDADE

JUSTIFICATIVA

                       A presente proposição tem o objetivo de solicitar ao Excelentíssimo Presidente da

Câmara a convocação de reunião solene com o intuito de homenagear os ex-presidentes, diretorias

anteriores e atual diretoria e colaboradores da Associação Noroeste Mineiro de Estudo e Combate

ao Câncer –ANMECC, pelos relevantes serviços prestados em nosso Município.

                       A ANMECC tem o objetivo principal de ajudar pacientes acometidos com o câncer,

dando assistência e encaminhando-os para atendimento gratuito no Hospital de Câncer de Barretos,

possuem um projeto já em fase final que é a construção do Hospital do Câncer do Noroeste

Mineiro, projeto de extrema importância para a população de Unaí e região, para que todos os

processos necessários de diagnóstico e terapia sejam realizados em nosso município.

São pelas razões expostas que os Requerentes esperam contar com a compreensão

dos ilustres colegas parlamentares no sentido de votarem a favor da proposição.

Unaí, 21 de fevereiro de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

CIDADANIA

VEREADOR PROFESSOR DIEGO

CIDADANIA

VEREADOR PAULO CÉSAR RODRIGUES

DEM

VEREADORA PETRÔNIO NEGO ROCHA

AVANTE

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

SOLIDARIEDADE